
УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ    
 

от  10.01.2014                                               № 1/2  
Мурманск 

 

О внесении изменений в постановление Управления по тарифному 

регулированию Мурманской области от 15.11.2013 № 43/6 

 

 

В связи с принятием постановления Управления по тарифному 

регулированию Мурманской области от 19.12.2013 № 58/4 «Об установлении 

МУП «Услуга» тарифов на услуги, оказываемые в сфере водоснабжения и 

водоотведения», в соответствии с постановлением Правительства 

Мурманской области от 15.07.2009 № 311-ПП «Об утверждении Положения 

об Управлении по тарифному регулированию Мурманской области» и на 

основании решения коллегии Управления по тарифному регулированию 

Мурманской области (протокол от 10.01.2014) Управление по тарифному 

регулированию Мурманской области  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменения в постановление Управления по тарифному 

регулированию Мурманской области от 15.11.2013 № 58/4 «Об установлении 

тарифов на услуги, оказываемые ОАО «Кольская ГМК» в сфере 

водоснабжения и водоотведения», изложив приложения № 2 и № 3 в 

редакции приложений № 1 и № 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.   

 

        

 

Начальника Управления 

по тарифному регулированию 

Мурманской области                                                            В. Губинский 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 1  

к постановлению Управления  

по тарифному регулированию  

Мурманской области 

от  11.01.2014 №  1/2 
 

 
 

 

Таблица № 1 

 

Тарифы на услуги, оказываемые ОАО «Кольская ГМК»  

в сфере водоснабжения, с учетом услуг по транспортировке воды  

(без НДС) 

 
руб./м

3  

 
 

 

№№ 

 

 

Наименование 

организации 

коммунального 

комплекса 

Холодное водоснабжение 

с 01.01.2014 по 30.06.2014 с 01.07.2014 по 31.12.2014 

П
и

т
ь

ев
а

я
 

в
о

д
а

 

Т
р

а
н

сп
о

р
т

и
р

о
в

к
а
 

в
о

д
ы

 

в
се

г
о

 

П
и

т
ь

ев
а

я
 

в
о

д
а

 

Т
р

а
н

сп
о

р
т

и
р

о
в

к
а
 

в
о

д
ы

 

в
се

г
о

 

1 ОАО «Кольская ГМК» 

(площадка в г. 

Заполярном),   

в том числе: 

   

 

13,20 

   

 

16,35 

1.1 МУП «Городские сети» 11,27   11,27   
1.2 ОАО «Кольская ГМК»  1,93        5,08  
2 ОАО «Кольская ГМК» 

(площадка в г. 

Заполярном),   

в том числе: 

   

 

7,81 

   

 

14,27 

2.1 МУП «Услуга» 5,88   9,19   
2.2 ОАО «Кольская ГМК»  1,93        5,08  
3 ОАО «Кольская ГМК» 

(площадка в г. 

Мончегорске),   

в том числе: 

   

 

9,95 

   

 

10,09 

3.1 ОАО «Мончегорскводоканал»  7,60   7,60   
3.2 ОАО «Кольская ГМК»  2,35          2,49  

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2  

к постановлению Управления  

по тарифному регулированию  

Мурманской области 

от  15.11.2013 №  43/6 



Таблица № 2 

 

Тарифы на услуги, оказываемые ОАО «Кольская ГМК»  

в сфере водоснабжения, с учетом услуг по транспортировке воды  

(с НДС) 
руб./м

3  
 

 

 

 

 

№№ 

 
Наименование 

организации 

коммунального 

комплекса 

Холодное водоснабжение 
с 01.01.2014 по 30.06.2014 с 01.07.2014 по 31.12.2014 

П
и

т
ь

ев
а

я
 

в
о

д
а

 

Т
р

а
н

сп
о

р
т

и
р

о
в

к
а
 

в
о

д
ы

 

в
се

г
о

 

П
и

т
ь

ев
а

я
 

в
о

д
а

 

Т
р

а
н

сп
о

р
т

и
р

о
в

к
а
 

в
о

д
ы

 

в
се

г
о

 

1 ОАО «Кольская ГМК» 

(площадка в г. 

Заполярном),   

в том числе: 

  

 

15,576   

 

19,293 
1.1 МУП «Городские сети» 13,299   13,299   
1.2 ОАО «Кольская ГМК»  2,277       5,994  
2 ОАО «Кольская ГМК» 

(площадка в г. 

Заполярном),   

в том числе: 

  

 

9,215   

 

16,838 
2.1 МУП «Услуга» 6,938   10,844   
2.2 ОАО «Кольская ГМК»  2,277       5,994  
3 ОАО «Кольская ГМК» 

(площадка в г. 

Мончегорске),   

в том числе: 

  

 

11,741   

 

11,906 
3.1 ОАО «Мончегорскводоканал»  8,968   8,968   
3.2 ОАО «Кольская ГМК»  2,773       2,938  

 

Примечание:   

1. Вид установленных тарифов – одноставочные.  

2. Тарифы с НДС указаны в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового 

Кодекса Российской Федерации. 

 

 

 

 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 2  

к постановлению Управления  

по тарифному регулированию  

Мурманской области 

от  10.01.2014 №  1/2 
 

 
 

 

 

 

 

 

Приложение № 3  

к постановлению Управления  

по тарифному регулированию  

Мурманской области 

от  15.11.2013 №  43/6 
 

 

 

Таблица № 1 

 

Тарифы на услуги, оказываемые ОАО «Кольская ГМК»  

в сфере водоотведения, с учетом услуг по транспортировке сточных вод  

(без НДС) 

 
руб./м

3  

 
№№ 

Наименование 

организации 

коммунального 

комплекса 

с 01.01.2014 по 

30.06.2014 

с 01.07.2014 по 31.12.2014 

В
о

д
о

о
т
в

е

д
ен

и
е
 

Т
р

а
н

сп
о

р
т

и
р

о
в

к
а
 

ст
о

ч
н

ы
х

 

в
о

д
 

в
се

г
о

 

В
о

д
о

о
т
в

е

д
ен

и
е
 

Т
р

а
н

сп
о

р
т

и
р

о
в

к
а
 

ст
о

ч
н

ы
х

 

в
о

д
 

в
се

г
о

 

1 ОАО «Кольская ГМК» 

(площадка в  

г. Заполярном),   

в том числе: 

   

 

13,17 

   

 

15,91 

1.1 МУП «Городские сети» 10,27   10,27   
1.2 ОАО «Кольская ГМК»         2,90          5,64  

2 ОАО «Кольская ГМК» 

(площадка в 

 г. Заполярном),   

в том числе: 

   

 

12,11 

   

 

15,77 

2.1 МУП «Услуга» 9,21   10,13   
2.2 ОАО «Кольская ГМК»         2,90          5,64  

 

 

 

 

 

 

 



Таблица № 2 

 

Тарифы на услуги, оказываемые ОАО «Кольская ГМК»  

в сфере водоотведения, с учетом услуг по транспортировке сточных вод 

 (с НДС) 
руб./м

3  

 
№№ 

Наименование 

организации 

коммунального 

комплекса 

с 01.01.2014 по 30.06.2014 с 01.07.2014 по 31.12.2014 

В
о

д
о

о
т
в

е

д
ен

и
е
 

Т
р

а
н

сп
о

р
т

и
р

о
в

к
а
 

ст
о

ч
н

ы
х

 

в
о

д
 в

 

в
се

г
о

 

В
о

д
о

о
т
в

е

д
ен

и
е
 

Т
р

а
н

сп
о

р
т

и
р

о
в

к
а
 

ст
о

ч
н

ы
х

 

в
о

д
 

в
се

г
о

 

1 ОАО «Кольская 

ГМК» (площадка в  

г. Заполярном),   

в том числе: 

  

 

 

15,541 

  

 

 

18,774 
1.1 МУП «Городские 

сети» 
12,119   12,119   

1.2 ОАО «Кольская ГМК»        3,422         6,655  
2 ОАО «Кольская 

ГМК» (площадка в 

 г. Заполярном),   

в том числе: 

  

 

 

14,290 

  

 

 

18,608 
2.1 МУП «Услуга» 10,868   11,953   
2.2 ОАО «Кольская ГМК»       3,422        6,655  

 

Примечание:   

1. Вид установленных тарифов – одноставочные.  

2. Тарифы с НДС указаны в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового 

Кодекса Российской Федерации. 

 

 

 

____________________ 

 

 

 

 

 

 


